CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Página 6 de 51

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 47/2022

Abertura e conexão da Rua Mário Fontana até a
Rua Tomaz Gonzaga, na Vila Pioneiro.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo, a abertura e conexão da Rua Mário

Fontana até a Rua Tomaz Gonzaga, na Vila Pioneiro.

Pela inexistência de continuidade da Rua Mário Fontana, os moradores

locais requerem para que seja realizado uma abertura da mesma até a Rua Tomaz
Gonzaga, sendo a partir da Rua dos Pioneiros essa mudança.

A melhoria se dá com o intuito de viabilizar uma melhor passagem dos

cidadãos, contribuindo para um tráfego seguro a todos e facilidade na transição de um
local para outro.

Diante do exposto, encaminha-se a referida indicação para que o Poder

Executivo Municipal tome as devidas providências no sentido de sanar o problema ora
indicado.

SALA DAS SESSÕES, 8 de fevereiro de 2022.

DAMIÃO SANTOS